РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.04.2013 года
№30               с.Алексеевка

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Алексеевского сельского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политики и охране общественного порядка.
Глава Алексеевского

сельского поселения                                 Т.М. Шахназарян

	                                                                                                              Приложение                                                                                к решению Собрания депутатов                                                                          Алексеевского сельского поселения

  от  29.04.2013 №30

ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Алексеевского сельского поселения
	N
п/п
	          Наименование услуги
	Наименование организаций,
предоставляющих услуги

	1.
	Свидетельствование подлинности копий,   подписей
	Нотариальные конторы,
нотариусы

	2.
	Удостоверение доверенностей
	Нотариальные конторы,
нотариусы

	3.
	Выдача справки, подтверждающей размер
общей площади жилых помещений,

находящихся в собственности или в пользовании гражданина и (или) членов его семьи
	Организации, осуществляющие
технический учет и (или)
техническую инвентаризацию

	4.
	Выдача гражданину справки об участии
либо неучастии в приватизации
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	5.
	Выдача справки с места жительства,
справки о зарегистрированных совместно
с заявителем по месту жительства,
подтверждающей степень родства (или
свойства) членов семьи, их совместное
проживание и ведение совместного
хозяйства
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	6.
	Выдача справки о долях на недвижимое
имущество
	Организации, осуществляющие
технический учет и (или)
техническую инвентаризацию

	7.
	Выдача справки о наличии (отсутствии)
недвижимого имущества, принадлежащего на
праве собственности, на всех членов
семьи
	Организации, осуществляющие
технический учет и (или)
техническую инвентаризацию

	8.
	Выдача технического паспорта здания
(строения), помещения или выписки из
него
	Организации, осуществляющие
технический учет и (или)
техническую инвентаризацию

	9.
	Выдача поэтажного плана здания
	Организации, осуществляющие
технический учет и (или)
техническую инвентаризацию

	10.
	Выдача справки или заключения о техническом состоянии объекта недвижимости
	Организации, осуществляющие
технический учет и (или)
техническую инвентаризацию;
специализированная
проектная организация

	11.
	Подготовка ситуационного плана объекта
строительства
	Организации, осуществляющие
технический учет и (или)
техническую инвентаризацию

	12.
	Проведение кадастровых работ в целях
выдачи межевого плана, технического
плана, акта обследования
	Кадастровые инженеры

	13.
	Выдача справки о первоначальной
(остаточной) стоимости объекта
	Балансодержатель объекта

	14.
	Выдача заключения негосударственной
экспертизы проектной документации
	Аккредитованные организации

	15.
	Выдача заключения государственной
экспертизы проектной документации
(применительно к проектной документации
объектов, предусмотренных статьей 49
Градостроительного кодекса) и (или)
заключения государственной экологической
экспертизы проектной документации в
случаях, предусмотренных частью 6 статьи
49 Градостроительного кодекса
	Организации, осуществляющие
государственную экспертизу

	16.
	Выдача заключения государственной
историко-культурной экспертизы
	Областная инспекция по
охране и эксплуатации
памятников истории и
культуры

	17.
	Выдача акта технического состояния
объекта культурного наследия
	Проектные организации
по обследованию объектов
культурного наследия

	18.
	Выдача технических условий на подключение объекта капитального строительства  к сетям инженерно-технического обеспечения
	Организации, эксплуатирующие инженерные сети и сооружения

	19.
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим  условиям
	Организации, эксплуатирующие инженерные сети и сооружения

	20.
	Подготовка проекта прокладки инженерных
коммуникаций (строительства,       реконструкции)
	Специализированные
проектные организации

	21.
	Подготовка проекта переустройства и
(или) перепланировки помещения
	Специализированные
проектные организации

	22.
	Подготовка проекта раздела (объединения)
границ земельного участка
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	23.
	Подготовка проектной или проектно-
сметной документации
	Специализированные
проектные организации

	24.
	Выдача схемы, отображающей расположение
построенного, реконструированного,
отремонтированного объекта капитального
строительства, расположение сетей
инженерно-технического обеспечения в
границах земельного участка и планировочной организации земельного участка
	Организации и физические
лица, осуществляющие геодезические и картографические
работы